

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2019 г. N 1552

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 6 - 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения N 6 - 8 к государственной программе Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2016 г. N 1532 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 2, ст. 361; N 21, ст. 3014; N 49, ст. 7464; 2018, N 6, ст. 885; N 9, ст. 1396; N 16, ст. 2377; 2019, N 5, ст. 375; N 7, ст. 640).

2. Признать утратившими силу:

подпункт "з" пункта 1 и подпункт "е" пункта 2 изменений, которые вносятся в приложения N 6 - 8 к государственной программе Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г. N 562 "О внесении изменений в приложения N 6 - 8 к государственной программе Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 21, ст. 3014);

подпункты "е" и "ж" пункта 1 и подпункты "ж" и "з" пункта 2 изменений, которые вносятся в приложения N 6 - 8 к государственной программе Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2018 г. N 165 "О внесении изменений в приложения N 6 - 8 к государственной программе Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 9, ст. 1396).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 30 ноября 2019 г. N 1552

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЯ N 6 - 8 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ"

1. В приложении N 6 к указанной Программе:

а) пункт 12 признать утратившим силу;

б) в абзаце первом пункта 13 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

в) пункт 14 признать утратившим силу;

г) в абзаце первом пункта 15 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

д) в абзаце первом пункта 17 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

е) пункт 17(1) признать утратившим силу;

ж) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. В случае нецелевого использования субсидии к субъекту Российской Федерации применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации."

2. В приложении N 7 к указанной Программе:

а) пункт 9 признать утратившим силу;

б) в абзаце первом пункта 12 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

в) в пункте 13 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

г) пункт 14 признать утратившим силу;

д) в абзаце первом пункта 15 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

е) в абзаце первом пункта 17 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

ж) пункт 17(1) признать утратившим силу;

з) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. В случае нецелевого использования субсидии к субъекту Российской Федерации применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации."

3. В приложении N 8 к указанной Программе:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений результатов использования субсидии, а также увеличение сроков реализации мероприятий форума не допускаются в течение всего периода действия соглашения, за исключением случаев, если выполнение условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений целевых показателей и индикаторов государственной программы Российской Федерации "Реализация государственной национальной политики", а также в случае существенного (более чем на 20 процентов) сокращения размера субсидии."

б) в пункте 9 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

в) в абзаце первом пункта 11 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов";

г) в пункте 14 слова "показателей результативности" заменить словом "результатов", слова "пунктами 16 - 18" заменить словами "пунктом 16";

д) пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. В случае нецелевого использования субсидии к Ставропольскому краю применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации."